



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de Preços, para eventual contratação de empresa especializada na aquisição de material de limpeza e higiene pessoal, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de São Francisco, Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal Assistência Social.*

Fornecedor : L & V COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA MERCADORIA EM GERAL LTDA - 21.596.456/0001-36

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	500,00	CX	ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50%, COR INCOLOR, EMBALAGEM DE 1 LITRO.CX COM 12 UNIDADES	INOVA	INOVA	R\$ 8,64	R\$ 4.320,00	R\$ 18,90	R\$ 9.450,00	54,29	R\$ 10,20
2	3.300,00	UND	ALCOOL ETILICO HIDRATADO EM GEL A 70%, FRASCO PLASTICO DE 500 GRAMAS.	NOBRE	NOBRE	R\$ 2,95	R\$ 9.735,00	R\$ 5,50	R\$ 18.150,00	46,36	R\$ 2,55
3	3.000,00	UNID	ALCOOL ETILICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO HIDRATADO, APLICAÇÃO LIMPEZA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS LIQUIDO, CONCENTRADO 54% VASO DE 1 LITRO.	NOBRE	NOBRE	R\$ 3,30	R\$ 9.900,00	R\$ 7,00	R\$ 21.000,00	52,86	R\$ 3,70
4	700,00	PCT	ALGODÃO TIPO HIDROFILO PACOTE COM 100 GRAMAS, APRESENTAÇÃO EM BOLAS	TOPZ	TOPZ	R\$ 1,55	R\$ 1.085,00	R\$ 1,92	R\$ 1.344,00	19,27	R\$ 0,37
5	1.000,00	UND	AMACIANTE DE ROUPA, EMBALAGEM COM 2 LITROS	AGUIA	AGUIA	R\$ 3,60	R\$ 3.600,00	R\$ 6,14	R\$ 6.140,00	41,37	R\$ 2,54
7	1.800,00	UND	ACIDO MURIATICO DE 1 LITRO	AGUIA	AGUIA	R\$ 1,60	R\$ 2.880,00	R\$ 2,80	R\$ 5.040,00	42,86	R\$ 1,20
8	110,00	PACOTE	ABSORVENTE TIPO HIGIENICO INTIMO FEMININO COM ABAS COBERTURA SUAVE, TAMANHO NORMAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FAABRICANTE, PACOTE COM MINIMO DE 08 UNIDADES	DELICATY	DELICATY	R\$ 1,80	R\$ 198,00	R\$ 3,20	R\$ 352,00	43,75	R\$ 1,40
9	50,00	UND	BARBEADOR DESCARTAVEL COM FITA LUBRIFICANTE DE 03 KAMINAS	BIC	BIC	R\$ 1,15	R\$ 57,50	R\$ 3,17	R\$ 158,50	63,72	R\$ 2,02
11	600,00	FRASCO	BOM AR SPRAY 200 ML, DE LAVANDA	RAID	RAID	R\$ 6,15	R\$ 3.690,00	R\$ 6,83	R\$ 4.098,00	9,96	R\$ 0,68
12	300,00	UND	BALDE PLASTICO P/ LIMPEZA, COM ALÇA, CAP. 20 LITROS	MERCOPLAST	MERCOPLAST	R\$ 6,30	R\$ 1.890,00	R\$ 14,00	R\$ 4.200,00	55,00	R\$ 7,70
14	300,00	UND	BALDE PLASTICO 15 LITROS	MERCOPLAST	MERCOPLAST	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00	R\$ 8,85	R\$ 2.655,00	32,20	R\$ 2,95
15	300,00	UND	BALDE PLASTICO 10 LITROS	MERCOPLAST	MERCOPLAST	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00	R\$ 4,95	R\$ 1.485,00	19,19	R\$ 0,95
16	300,00	UND	BALDE PLASTICO 8 LITROS	MERCOPLAST	MERCOPLAST	R\$ 1,90	R\$ 570,00	R\$ 5,26	R\$ 1.578,00	63,88	R\$ 3,36
17	90,00	UND	BANDEJA EM PLASTICO PARA ALIMENTAÇÃO COM 30 CM	PLASTIL	PLASTIL	R\$ 8,70	R\$ 783,00	R\$ 10,00	R\$ 900,00	13,00	R\$ 1,30
18	50,00	PACOTE	BOLSA PARA GELADINHO, TAMANHO GRANDE, PACOTE COM 1000 UNIDADES	ITC	ITC	R\$ 3,00	R\$ 150,00	R\$ 8,82	R\$ 441,00	65,99	R\$ 5,82
19	130,00	UNIDADE	CESTO PLASTICO PARA LIXO SEM TAMPA 22 LITROS	PLASTIL	PLASTIL	R\$ 10,50	R\$ 1.365,00	R\$ 16,69	R\$ 2.169,70	37,09	R\$ 6,19
23	1.200,00	PACOTE	COPO DESCARTAVEL PARA CAFEZINHO DE 60 ML, PACOTE COM 100 UNIDADES	ULTRA	ULTRA	R\$ 2,59	R\$ 3.108,00	R\$ 5,03	R\$ 6.036,00	48,51	R\$ 2,44
25	40,00	CX	CONTONENTE (HASTE FLEXIVEL) UTILIZADA NA HIGIENE DAS CAVIDADES ORAL, AUDITIVA, NASAL EM POLIPROPILENO, CAIXA COM 150 UNIDADES	CONTONELA	CONTONELA	R\$ 1,20	R\$ 48,00	R\$ 8,44	R\$ 337,60	85,78	R\$ 7,24

Subtotal Adjudicado R\$ 146.300,10

Subtotal Orçado: R\$ 56,66% R\$

327 503 22

101 903 22

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R
27	20,00	UNID	CAIXA TERMICA DE ISOPOR DE 100 LITROS	ISOPAC	ISOPAC	R\$ 65,00	R\$ 1.300,00	R\$ 144,39	R\$ 2.887,80	54,98	R\$ 79,3
28	30,00	UNID	CAIXA TERMICA DE 30 LITROS	ISOPAC	ISOPAC	R\$ 22,00	R\$ 660,00	R\$ 43,35	R\$ 1.300,50	49,25	R\$ 21,3
29	30,00	UND	COLONIA PARA BEBE EMBALAGEM PLASTICA COM 900 ML	LOLI	LOLI	R\$ 3,50	R\$ 105,00	R\$ 6,00	R\$ 180,00	41,67	R\$ 2,5
31	30,00	UNID	DESODORANTE UNISEX, SPRAY, CONTENDO 100 ML DO PRODUTO, PARA TODOS OS TIPOS DE PELE, CONTRA ODORES DA TRANSPIRAÇÃO	SUAVE	SUAVE	R\$ 3,90	R\$ 117,00	R\$ 14,60	R\$ 438,00	73,29	R\$ 10,7
32	1.500,00	FRASCO	DESIFETANTE PARA BANHEIRO/ PISO(LIMPESA EM GERAL) COM BACTERICIDA COM 2 LITROS	AGUIA	AGUIA	R\$ 2,80	R\$ 4.200,00	R\$ 6,49	R\$ 9.735,00	56,86	R\$ 3,65
33	1.500,00	FRASCO	DETERGENTE PARA LAVAR LOUA 500ML CONCENTRADO	INOVA	INOVA	R\$ 0,69	R\$ 1.035,00	R\$ 2,19	R\$ 3.285,00	68,49	R\$ 1,50
37	14,00	UND	ESCADA COM 05 DEGRAUS	ITC	ITC	R\$ 146,80	R\$ 2.055,20	R\$ 172,63	R\$ 2.416,82	14,96	R\$ 25,83
38	500,00	PACOTE	FACA DESCATAVEL EMBALAGEM DE 15 CM COM 50 UNIDADES	ULTRA	ULTRA	R\$ 2,70	R\$ 1.350,00	R\$ 4,50	R\$ 2.250,00	40,00	R\$ 1,80
40	70,00	UND	FILTRO PARA COAR DE SILICONE	MC	MC	R\$ 4,00	R\$ 280,00	R\$ 7,42	R\$ 519,40	46,09	R\$ 3,42
43	500,00	PACOTE	FRALDA INFANTIL DESCARATVEL DE USO CONTINUO COMPOSTO POR ALGODÃO HIDROFILO, POLPA DE CELULOSE VIRGEM OU MATERIAL POLIMERICOS, CINTURA AJUSTAVEL COM FLOCOS DE GEL, TAMANHO MEDIO, PACOTE COM 8 UNIDADES	TURMINHA FELIZ	TURMINHA FELIZ	R\$ 4,05	R\$ 2.025,00	R\$ 14,34	R\$ 7.170,00	71,76	R\$ 10,29
44	500,00	PACOTE	FRALDA INFANTIL DESCARATVEL DE USO CONTINUO COMPOSTO POR ALGODÃO HIDROFILO, POLPA DE CELULOSE VIRGEM OU MATERIAL POLIMERICOS, CINTURA AJUSTAVEL COM FLOCOS DE GEL, TAMANHO GG, PACOTE COM 7 UNIDADES	TURMINHA FELIZ	TURMINHA FELIZ	R\$ 4,60	R\$ 2.300,00	R\$ 10,88	R\$ 5.440,00	57,72	R\$ 6,28
47	400,00	PCT	FOSFORO(PACOTE COM 10 UNIDADES)	GABOARDI	GABOARDI	R\$ 1,80	R\$ 720,00	R\$ 2,32	R\$ 928,00	22,41	R\$ 0,52
49	160,00	PACOTE	GARFO DESCARTAVEL TAMANHO MEDIO(PACOTE COM 60 UNIDADES)	ULTRA	ULTRA	R\$ 2,20	R\$ 352,00	R\$ 9,60	R\$ 1.536,00	77,08	R\$ 7,40
50	500,00	PCT	GUARDANAPO	LEVE	LEVE	R\$ 0,63	R\$ 315,00	R\$ 2,10	R\$ 1.050,00	70,00	R\$ 1,47
51	30,00	UND	GARRAFA TERMICA INOX DE 1,5L	TERMOLAR	TERMOLAR	R\$ 22,00	R\$ 660,00	R\$ 74,20	R\$ 2.226,00	70,35	R\$ 52,20
52	600,00	FRASCO	INSETICIDA PARA MATAR INSETOS VARIADOS 300ML	RAID	RAID	R\$ 7,20	R\$ 4.320,00	R\$ 11,80	R\$ 7.080,00	38,98	R\$ 4,60
54	5,00	UNID	JOGO DE PANEAS EM ALUMINIO 05 PEAS, 01 PANEIA DE 16 CM, 01 CAÇAROLA DE 22 CM, 01 PANEIA DE 18CM, 01 FRIGIDEIRA FUNDA DE 22 CM E FERVEDOR DE 12 CM,	BARBOSA	BARBOSA	R\$ 111,90	R\$ 559,50	R\$ 308,00	R\$ 1.540,00	63,67	R\$ 196,10
55	450,00	UNID	LÃ DE AÇO	ASSOLAN	ASSOLAN	R\$ 1,04	R\$ 468,00	R\$ 1,60	R\$ 720,00	35,00	R\$ 0,56
56	450,00	FRASCO	LIMPA ALUMINIO 500 ML CONCENTRADO	AGUIA	AGUIA	R\$ 1,34	R\$ 603,00	R\$ 1,94	R\$ 873,00	30,93	R\$ 0,60
57	260,00	FRASCO	LIMPA AZULUJO SPRAY COM BACTERICIDA 500ML	LUCENA	LUCENA	R\$ 2,40	R\$ 624,00	R\$ 9,35	R\$ 2.431,00	74,33	R\$ 6,95
58	350,00	FRASCO	LIMPADOR MULTIUSO USO DE LIMPEZA GERAL, BIODEGRADAVEL	UAU	UAU	R\$ 2,20	R\$ 770,00	R\$ 2,49	R\$ 871,50	11,65	R\$ 0,29
59	250,00	FRASCO	LUSTRA MOVEIS 500 ML	LUCENA	LUCENA	R\$ 3,45	R\$ 862,50	R\$ 3,59	R\$ 897,50	3,90	R\$ 0,14
61	250,00	PAR	LUVA LATEX ANTI DERRAPANTE CANO LONGO	VORG	VORG	R\$ 3,30	R\$ 825,00	R\$ 3,50	R\$ 875,00	5,71	R\$ 0,20
63	90,00	UND	LIXEIRA PARA PIA COM 5 LITROS	IMPORT	IMPORT	R\$ 3,70	R\$ 333,00	R\$ 24,00	R\$ 2.160,00	84,58	R\$ 20,30
64	30,00	UNIDADE	MANGUEIRA DE JARDINAGEM COM 50 METROS	ITC	ITC	R\$ 53,40	R\$ 1.602,00	R\$ 150,00	R\$ 4.500,00	64,40	R\$ 96,60
65	130,00	UNID	ODORIZADOR DE AMBIENTES	RAID	RAID	R\$ 4,90	R\$ 637,00	R\$ 7,29	R\$ 947,70	32,78	R\$ 2,39
66	260,00	UNIDADE	PA PARA LIXO EM PLASTICO CABO LONGO	IMPORT	IMPORT	R\$ 3,45	R\$ 897,00	R\$ 3,99	R\$ 1.037,40	13,53	R\$ 0,54
68	110,00	UNIDADE	PANO DE LIMPEZA SUPER ABSORVENTE EM TECIDO	ITC	ITC	R\$ 1,84	R\$ 202,40	R\$ 3,70	R\$ 407,00	50,27	R\$ 1,86

000094

Subtotal Adjudicado R\$ 146.300,10

Subtotal Orçado R\$ 56,66% R\$ 227.203,22

Assinatura

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
74	900,00	FARDO	PAPEL HIGIENICO DUPLA FACE DE LUXE EXTRA MACIO PICOTADO, PACOTE COM 4 ROLOS, FARDO COM 60 PACOTES DE U4 UNIDADES	MIMO	MIMO	R\$ 46,90	R\$ 42.210,00	R\$ 81,56	R\$ 73.404,00	42,50	R\$ 34,60
75	600,00	PCT	PAPEL TOALHA DUPLA FACE, PICOTADO EXTRA MACIO	EUROPEU	EUROPEU	R\$ 1,65	R\$ 990,00	R\$ 4,10	R\$ 2.460,00	59,76	R\$ 2,46
76	600,00	UNID	PAPEL ALUMINIO DE 30 CM	ITC	ITC	R\$ 1,50	R\$ 900,00	R\$ 4,90	R\$ 2.940,00	69,39	R\$ 3,40
77	280,00	UNIDADE	PASTILHA SANITARIA PERFUMADA COM SUPORTE PARA VASO	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 1,15	R\$ 322,00	R\$ 1,40	R\$ 392,00	17,86	R\$ 0,25
78	90,00	UNID	PEDRA SANITARIA PERFUMADA PAARA VASO SANITARIO,	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 0,70	R\$ 63,00	R\$ 1,06	R\$ 95,40	33,96	R\$ 0,36
79	150,00	PACOTE	PRATO DESCATAVEL DE 15 CM PACOTE COM 10 UNIDADES	MARATA	MARATA	R\$ 1,20	R\$ 180,00	R\$ 3,69	R\$ 553,50	67,48	R\$ 2,49
80	150,00	PACOTE	PRATO DESCATAVEL DE 21 CM PACOTE COM 10 UNIDADES	MARATA	MARATA	R\$ 1,65	R\$ 247,50	R\$ 3,69	R\$ 553,50	55,28	R\$ 2,04
81	150,00	PACOTE	PRATO PLASTICO TAMANHO GRANDE COM 28 CM , PACOTE COM 10 UNIDADE	MARATA	MARATA	R\$ 2,70	R\$ 405,00	R\$ 2,85	R\$ 427,50	5,26	R\$ 0,15
83	150,00	PACOTE	PRATO PLASTICO TAMANHO PEQUENO COM 15 CM , PACOTE COM 10 UNIDADE	MARATA	MARATA	R\$ 2,80	R\$ 420,00	R\$ 15,40	R\$ 2.310,00	81,82	R\$ 12,60
84	120,00	UND	RODO COM BORRACHA DUPLA COM CABO DE MADEIRA	IMPORT	IMPORT	R\$ 4,95	R\$ 594,00	R\$ 5,92	R\$ 710,40	16,39	R\$ 0,97
	550,00	CX	SABÃO EM PÓ PACOTE COM 500 GRAMAS PERFUMADO.CAIXA COM 24 UNIDADES	AJU	AJU	R\$ 20,80	R\$ 11.440,00	R\$ 143,76	R\$ 79.068,00	85,53	R\$ 122,96
88	600,00	LITROS	SABÃO NEUTRO LIQUIDO COM 2 LITROS	AGUIA	AGUIA	R\$ 2,10	R\$ 1.260,00	R\$ 3,50	R\$ 2.100,00	40,00	R\$ 1,40
89	450,00	FRACO	SABONETE LIQUIDO COM 500 ML	AGUIA	AGUIA	R\$ 1,80	R\$ 810,00	R\$ 5,25	R\$ 2.362,50	65,71	R\$ 3,45
90	110,00	UNID	SABONETE EM BARRA ,FRAGANCIA LAVANDA COM 90 GRAMAS	EVELLEN	EVELLEN	R\$ 1,15	R\$ 126,50	R\$ 1,41	R\$ 155,10	18,44	R\$ 0,26
91	70,00	PACOTE	SACO PARA PIPOCA , SACO COM 100 UNIDADES	ITC	ITC	R\$ 2,00	R\$ 140,00	R\$ 15,98	R\$ 1.118,60	87,48	R\$ 13,98
93	450,00	PCT	SACO PARA LIXO 30 LITROS COMUM PACOTE COM 10 UNIDADES	ELEFANTE	ELEFANTE	R\$ 1,55	R\$ 697,50	R\$ 3,77	R\$ 1.696,50	58,89	R\$ 2,22
102	70,00	UNIDADE	SUPORTE PAREDE PARA TOALHA	IMPORT	IMPORT	R\$ 10,50	R\$ 735,00	R\$ 28,31	R\$ 1.981,70	62,91	R\$ 17,81
103	80,00	UNID	TOALHA ROSTO MATERIAL 100% ALGODÃO, COR BRANCA, COMPRIMENTO 70CM, LARGURA DE 50 CM	SANTA MARIA	SANTA MARIA	R\$ 6,30	R\$ 504,00	R\$ 11,00	R\$ 880,00	42,73	R\$ 4,70
104	80,00	UNID	TOALHA BANHO MATERIAL 100% ALGODÃO, COR BRANCA, COMPRIMENTO 1.40CM, LARGURA DE 70 CM	SANTA MARIA	SANTA MARIA	R\$ 11,55	R\$ 924,00	R\$ 18,00	R\$ 1.440,00	35,83	R\$ 6,45
105	150,00	UNID	TALCO FRASCO COM 200 GRAMAAS EM EMBALAGEM PADRONIZADA E COM DATA DE VALIDADE	BABY	BABY	R\$ 7,80	R\$ 1.170,00	R\$ 10,14	R\$ 1.521,00	23,08	R\$ 2,34
106	150,00	PACOTE	TOUCA DESCARTAVEL PARA CABELO, PACOTE COM 100 UNIDADES	VORG	VORG	R\$ 9,90	R\$ 1.485,00	R\$ 20,58	R\$ 3.087,00	51,90	R\$ 10,68
108	300,00	UND	VASSOURA PRENSADA BASE DE MADEIRA CHAPA PREGADA CERDAS DE NYLON COM CABO DE MADEIRA NO MINIMO 1300MM	NACIONAL	NACIONAL	R\$ 6,35	R\$ 1.905,00	R\$ 10,36	R\$ 3.108,00	38,71	R\$ 4,01
109	90,00	UND	VENENO PARA INSETOS EMBALAGEM AEROSOL DE 300 ML.	RAID	RAID	R\$ 8,40	R\$ 756,00	R\$ 11,60	R\$ 1.044,00	27,59	R\$ 3,20
110	30,00	UND	VASSOURA DE VASCULHAR	NACIONAL	NACIONAL	R\$ 8,00	R\$ 240,00	R\$ 15,50	R\$ 465,00	48,39	R\$ 7,50
111	130,00	UND	VASSOURA DE PALHA	NACIONAL	NACIONAL	R\$ 3,95	R\$ 513,50	R\$ 6,99	R\$ 908,70	43,49	R\$ 3,04
112	150,00	UND	VASSOURA DE PIAÇAVA	NACIONAL	NACIONAL	R\$ 4,70	R\$ 705,00	R\$ 10,49	R\$ 1.573,50	55,20	R\$ 5,79
Subtotal Adjudicado R\$ 146.300,10						Subtotal Orçado: R\$ 337.593,32		56,66%		R\$ 191.293,22	

Fornecedor : JOSE MOTA DA COSTA NETO - 26.163.542/0001-79

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
------	--------	----	-----------	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	---------	--------------

Assinatura

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
6	200,00	UND	Anti-Corrosivo - Tipo Spray 300ML - DESENGRIMPANTE, COMPOSIÇÃO ADITIVOS INIBIDORES CORROÇÃO E OXIDAÇÃO, TENSIOATIVO O, APRESENTAÇÃO SPRAY, FINALIDADE ELIMINAR FERRUGEM/ REPELIR UMIDADE/ LUBRIFICAR, APLICAÇÃO LUBRIFICANTE E ANTICORROSIVO	PRATIK	PRATIK	R\$ 8,60	R\$ 1.720,00	R\$ 9,38	R\$ 1.876,00	8,32	R\$ 0,70	
10	230,00	UND	BACIA PLASTICA GRANDE	MERCOPLAST	MERCOPLAST	R\$ 7,80	R\$ 1.794,00	R\$ 9,80	R\$ 2.254,00	20,41	R\$ 2,00	
22	1.500,00	PACOTE	COPO DESCARTAVEL PARA AGUA 180 ML EM POLIPROPILENO PACOTE COM 100 UNIDADES	TOTALCOPOS	TOTALCOPOS	R\$ 4,45	R\$ 6.675,00	R\$ 8,45	R\$ 12.675,00	47,34	R\$ 4,00	
46	180,00	PCT	FOLHA DE ALUMINIO DE ALTA QUALIDADE COM 30 CM DE LARGURA E 7,5 METROS DE COMPRIMENTO	BOREDA	BOREDA	R\$ 2,95	R\$ 531,00	R\$ 4,25	R\$ 785,00	30,59	R\$ 1,30	
73	260,00	ROLO	PAPEL FILME PVC ALTA QUALIDADE PARA EMBALAGENS MEDINDO 30CM X 7,5CM	MELLO	MELLO	R\$ 4,00	R\$ 1.040,00	R\$ 4,04	R\$ 1.050,40	0,99	R\$ 0,04	
101	450,00	PCT	SACO PARA LIXO COMUM DE 50 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES	AZULÃO	AZULÃO	R\$ 2,40	R\$ 1.080,00	R\$ 30,00	R\$ 13.500,00	92,00	R\$ 27,60	
Subtotal Adjudicado R\$ 12.840,00								Subtotal Orçado: R\$ 32.120,40		60,03%		R\$ 19.280,40

Fornecedor : ARAUJO & FILHA LTDA - 01.411.301/0001-70

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
21	260,00	PACOTE	COLHER DESCARTAVEL PACOTE COM 50 UNIDADES	ULTRA	ULTRA	R\$ 1,95	R\$ 507,00	R\$ 5,32	R\$ 1.383,20	63,35	R\$ 3,37	
95	450,00	PCT	SACO PARA LIXO 60 LITROS COMUM PACOTE COM 10 UNIDADES	QUALITY	QUALITY	R\$ 1,98	R\$ 891,00	R\$ 6,00	R\$ 2.700,00	67,00	R\$ 4,02	
97	450,00	PCT	SACO PARA LIXO 90 LITROS COMUM PACOTE COM 10 UNIDADES	QUALITY	QUALITY	R\$ 2,35	R\$ 1.057,50	R\$ 7,00	R\$ 3.150,00	66,43	R\$ 4,85	
99	450,00	PCT	SACO PARA LIXO COMUM 15 LITROS PACOTE COM 10 UNIDADES	QUALITY	QUALITY	R\$ 0,98	R\$ 441,00	R\$ 3,12	R\$ 1.404,00	68,59	R\$ 2,14	
Subtotal Adjudicado R\$ 2.896,50								Subtotal Orçado: R\$ 8.637,20		66,46%		R\$ 5.740,70

Fornecedor : VARIEDADES SAO LUCAS LTDA - 02.555.319/0001-09

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
24	40,00	CX	COPO DE VIDRO, 300ML, INCOLOR LISO E TRANSPARENTES CX, COM 06 UNIDADES	CIN	CIN	R\$ 16,25	R\$ 650,00	R\$ 17,50	R\$ 700,00	7,14	R\$ 1,25	
500,00	PACOTE	FRALDA INFANTIL DESCARTAVEL DE USO CONTINUO COMPOSTO POR ALGODÃO HIDROFILO, POLPA DE CELULOSE VIRGEM OU MATERIAL POLIMERICOS, CINTURA AJUSTAVEL COM FLOCOS DE GEL, TAMANHO GRANDE, PACOTE COM 7 UNIDADES	DELY BABY	DELY BABY	R\$ 4,80	R\$ 2.400,00	R\$ 18,99	R\$ 9.495,00	74,72	R\$ 14,19		
48	28,00	UND	GARRAFA TERMICA-MATERIAL INOXIDAVEL CAPACIDADE DE 2,20 L	AÇO ALADIM	ALADIM	R\$ 75,00	R\$ 2.100,00	R\$ 81,20	R\$ 2.273,60	7,64	R\$ 6,20	
92	50,00	PACOTE	SACO PARA CACHORRO QUENTE, PACOTE COM 100 UNIDADES	HOT DOG	HOT DOG	R\$ 1,49	R\$ 74,50	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00	94,04	R\$ 23,51	
98	450,00	PCT	SACO PARA LIXO 90 LITROS INFECTANTE PACOTE COM 10 UNIDADES	HIGIPACK	HIGIPACK	R\$ 6,60	R\$ 2.970,00	R\$ 35,80	R\$ 16.020,00	81,46	R\$ 29,00	
Subtotal Adjudicado R\$ 8.194,50								Subtotal Orçado: R\$ 29.738,60		72,44%		R\$ 21.544,10

Fornecedor : LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - 10.849.617/0001-30

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
34	70,00	CAIXA	ESPONJA PARA PRATO DUPLA FACE, CAIXA COM 20 UNIDADES	BRILHUS	BRILHUS	R\$ 1,00	R\$ 70,00	R\$ 10,20	R\$ 714,00	90,20	R\$ 9,20	
35	120,00	UND	ESCOVA PARA LIMPEZA PESADA	CONNA	CONNA	R\$ 2,40	R\$ 288,00	R\$ 6,50	R\$ 780,00	63,08	R\$ 4,10	
Subtotal Adjudicado R\$ 4.292,00								Subtotal Orçado: R\$ 10.247,00		58,40%		R\$ 5.955,00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
36	115,00	UND	ESCOVA DENTAL MACIA CABO RETO, CERDAS MACIAS, CABEA REFERENCIA 35, ARREDONDADAS CONTENDO 32 TUPOS DE CERDAS COM 17 A 20 CM. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	CLEAN B	CLEAN B	R\$ 1,30	R\$ 149,50	R\$ 4,99	R\$ 573,85	73,95	R\$ 3,6
42	600,00	UND	FLANELA NAS CORES VARIADAS MEDINDO 0,50 CM X 0,30CM	MC FLANELA	MC FLANELA	R\$ 1,80	R\$ 1.080,00	R\$ 2,51	R\$ 1.506,00	28,29	R\$ 0,7
67	100,00	UNIDADE	PANO DE COPA EM TECIDO FELPUDO	BRULIMP	BRULIMP	R\$ 1,20	R\$ 120,00	R\$ 5,91	R\$ 591,00	79,70	R\$ 4,71
69	150,00	UND	PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO, ALGODÃO CRU 60X80CM ALTA ABSORÇÃO DE UMIDADE.	BRULIMP	BRULIMP	R\$ 1,90	R\$ 285,00	R\$ 3,40	R\$ 510,00	44,12	R\$ 1,50
71	3,00	UND	PANELA DE PRESSÃO INDUSTRIAL DE 7 LITROS	EIRILAR	EIRILAR	R\$ 86,50	R\$ 259,50	R\$ 320,00	R\$ 960,00	72,97	R\$ 233,50
72	300,00	ROLO	PAPEL FILME PVC ALTA QUALIDADE PARA EMBALAGENS MEDINDO 30CM X 4,5CM	BOREDA	BOREDA	R\$ 3,90	R\$ 1.170,00	R\$ 4,17	R\$ 1.251,00	6,47	R\$ 0,27
87	600,00	BARRA	SABÃO EM BARRA MULTIUSO, PARA LIMPEZA EM GERAL BIODEGRADAVEL, EMBALAGEM COM 05 UNIDADES DE 200 GRAMAS CADA.	ESPUMIL	ESPUMIL	R\$ 1,45	R\$ 870,00	R\$ 5,72	R\$ 3.432,00	74,65	R\$ 4,27
Subtotal Adjudicado R\$ 4.292,00								Subtotal Orçado: R\$ 10.317,85		58,40%	R\$ 6.025,85

000097

Fornecedor: CLAU COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA - 32.853.434/0001-20

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
94	450,00	PCT	SACO PARA LIXO 30 LITROS INFECTANTE PACOTE COM 10 UNIDADES	RAVA	LIMPEZA	R\$ 2,00	R\$ 900,00	R\$ 15,07	R\$ 6.781,50	85,73	R\$ 13,07
96	450,00	PCT	SACO PARA LIXO 60 LITROS INFECTANTE PACOTE COM 10 UNIDADES	RAVA	LIMPEZA	R\$ 3,00	R\$ 1.350,00	R\$ 22,50	R\$ 10.125,00	85,67	R\$ 19,50
100	450,00	PCT	SACO PR LIXO INFECTANTE 15 LITROS PACOTE COM 10 UNIDADES	RAVA	LIMPEZA	R\$ 2,00	R\$ 900,00	R\$ 10,00	R\$ 4.500,00	80,00	R\$ 8,00
Subtotal Adjudicado R\$ 3.150,00								Subtotal Orçado: R\$ 21.406,50		85,28%	R\$ 18.256,50

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 177.673,10	R\$ 439.813,87	59,60%	262.140,77

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

São Francisco-SE, 14 de Abril de 2021

Alba dos Santos Nascimento
ALBA DOS SANTOS NASCIMENTO
 PREFEITA MUNICIPAL